[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
От 24.07.2018 года                                                                                                    № 946-п
          г.Елизово
О признании аварийными и подлежащими сносу многоквартирных домов, расположенных на территории Елизовского городского поселения

В соответствии с п.8 ч.1 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, с п.6 ст. 14 Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Уставом Елизовского городского поселения, Порядком «О переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений в жилых домах, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории Елизовского городского поселения», утвержденного Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 27.04.2007 № 187, на основании Заключений об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома, расположенные на территории Елизовского городского поселения по адресу:

1.1. Камчатский край, г.Елизово, ул. Спортивная, д.2;

1.2. Камчатский край, г.Елизово, ул. Спортивная, д.4;
1.3. Камчатский край, г.Елизово, ул. Подстанционная, д.3;
1.4. Камчатский край, г.Елизово, ул. Подстанционная, д.9.
2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения включить многоквартирные дома, указанные в п.1 настоящего постановления, в мероприятия муниципальной программы по переселению граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Елизовском городском поселении.
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы администрации

Елизовского городского поселения                                                    Д.Б. Щипицын